



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายกลางบ้านหน้าบ้านนางเอ้า โคตรคู-
หน้าโรงเรียนบ้านหนองข้างเอก บ้านหนองข้างเอก หมู่ที่ ๘ (ข้อบัญญัติ ๒๕๖๖)

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ
ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายกลางบ้านหน้าบ้านนางเอ้า โคตรคู-หน้าโรงเรียน
บ้านหนองข้างเอก บ้านหนองข้างเอก หมู่ที่ ๘ (ข้อบัญญัติ ๒๕๖๖) มีรายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายกลางบ้านหน้าบ้านนางเอ้า โคตรคู-
หน้าโรงเรียนบ้านหนองข้างเอก บ้านหนองข้างเอก หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาด
กว้าง ๐.๓๓ เมตร ลึก ๐.๔๒ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายกลางบ้านหน้าบ้านนางเอ้า โคตรคู-หน้าโรงเรียนบ้านหนองข้างเอก
บ้านหนองข้างเอก หมู่ที่ ๘ (ข้อบัญญัติ ๒๕๖๖) มีราคากลางเป็นเงิน ๓๕๙,๕๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นห้าพัน
ห้าร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖


(นายสุเทพ เหล่าขุนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายกลางบ้านหน้าบ้านนางเอ้า โคตรคู-
หน้าโรงเรียนบ้านหนองช้างเอ็ก บ้านหนองช้างเอ็ก หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัด
ชัยภูมิ (ข้อบัญญัติ ๒๕๖๖)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง
สิ่งสาธารณูปโภค (หน้า ๑๘๙) งบประมาณตั้งไว้ ๓๗๘,๐๐๐.-บาท (-สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายกลางบ้านหน้าบ้านนางเอ้า โคตรคู-
หน้าโรงเรียนบ้านหนองช้างเอ็ก บ้านหนองช้างเอ็ก หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัด
ชัยภูมิ ขนาดกว้าง ๐.๓๓ เมตร ลึก ๐.๔๒ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก ตามแบบ
อบต.หนองขาม กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๕๙,๕๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่น เก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- | | |
|---|--------------|
| ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) | จำนวน ๑ หน้า |
| ๖.๒ แบบประมาณแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) | จำนวน ๑ หน้า |

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- | | | |
|--------------------------|---------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายเชาวลิต หุชัยภูมิ | ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายอาคม เงินถาวร | ตำแหน่ง นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นางมนัญญา พรหมสารเมฆ | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ

ที่ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด

สายกลางบ้านหน้าบ้านนางเอา โคตรคุ-หน้าโรงเรียนบ้านหนองช้างเอ็ก บ้านหนองช้างเอ็ก หมู่ที่ ๘

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๓๕๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายกลางบ้านหน้าบ้านนางเอา โคตรคุ-หน้าโรงเรียนบ้านหนองช้างเอ็ก บ้านหนองช้างเอ็ก หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ เป็นเงินงบประมาณ ๓๗๘,๐๐๐.-บาท (-สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) นั้น

ข้อเท็จจริง บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายกลางบ้านหน้าบ้านนางเอา โคตรคุ-หน้าโรงเรียนบ้านหนอง ช้างเอ็ก บ้านหนองช้างเอ็ก หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ขนาด กว้าง ๐.๓๓ เมตร ลึก ๐.๔๒ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลาง โดยใช้ราคาวัสดุจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจและการค้ากระทรวงพาณิชย์ และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการ กรมบัญชีกลางฉบับปรับปรุงกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๓๕๙,๕๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นเก้าพัน ห้าร้อยบาทถ้วน-) เสร็จเรียบร้อยแล้ว

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เพื่อจะ ได้ดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอาคม เงินถาวร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมนัญญา พรหมสารเมฆ)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....

-เพื่อโปรดทราบ

-ให้ครุฑดำเนินต่อไป

(นางยุวดี จันทร์ภา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

/ความเห็นของปลัด...

ความเห็นของปลัด อบต.

เพื่อ/ทบทวน
ตรวจสอบ

สืบทำรวจตรี

(ประเสริฐ วงษ์ชู)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ความเห็นของนายก อบต.

อนันต์

ส.ค.

(นายสุเทพ เหล่าขุนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม



สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาทปิด

สายกลางบ้านหน้าบ้านนางเข้า โคตรตุ-หน้าโรงเรียนบ้านหนองช้างเอก บ้านหนองช้างเอก หมู่ที่ 8 อำเภอแก่งศรีภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

ขนาดกว้าง 0.33 เมตร ลึก 0.42 เมตร ยาว 140 เมตร พร้อมฝาทปิดตะแกรงเหล็ก

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	263,877.12	1.3624	359,506.19	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			359,506.19	
	คิดเป็นเงินประมาณ			359,500.00	
ตัวอักษร	สามแสนห้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน				
ขนาดหรือเนื้อที่	-	ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ม.			

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเขวาลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ)

(นายอาคม เงินถาวร)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางมนัญญา พรหมสารเมฆ)



แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาทปิด

สายกลางบ้านหน้าบ้านนางเจ้า โคตรคู่-หน้าโรงเรียนบ้านหนองช้างเอก บ้านหนองช้างเอก หมู่ที่ 8 อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
ขนาดกว้าง 0.33 เมตร ลึก 0.42 เมตร ยาว 140 เมตร พร้อมฝาทปิดตะแกรงเหล็ก แบบ อบต.หนองขาม กำหนด

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานขุดดิน-ถมดิน								
	1.1 ขุดดิน	56.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	7,952.00	7,952.00	
2	งานคอนกรีต ค1	2.80	ลบ.ม.	1,909.35	5,346.18	327.00	915.60	6,261.78	
3	งานคอนกรีต ค2	18.20	ลบ.ม.	1,968.22	35,821.60	327.00	5,951.40	41,773.00	
	3.1 ทราयरองพื้น	2.80	ลบ.ม.	523.37	1,465.44	-	-	1,465.44	
4	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	149.80	กก.	27.40	4,104.52	4.40	659.12	4,763.64	
5	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	418.60	กก.	25.28	10,582.21	4.40	1,841.84	12,424.05	
6	ลวดผูกเหล็ก	9.80	กก.	40.75	399.35	-	-	399.35	
7	งานไม้แบบ	60.20	ลบ.ฟ.	623.79	37,552.16	-	-	37,552.16	
	7.1 ค่าแรงไม้แบบ	263.20	ตร.ม.	-	-	139.00	36,584.80	36,584.80	
8	ตะปู 3 นิ้ว	32.20	กก.	52.14	1,678.91	-	-	1,678.91	
9	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	46.20	ท่อน	450.00	20,790.00	-	-	20,790.00	
10	เหล็กแบน 50x4 มม.	256.20	ท่อน	360.00	92,232.00	-	-	92,232.00	
	รวมค่างานต้นทุน							263,877.12	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ)

นายก อบต.หนองขาม

(นายอาคม เงินถาวร)

(ลงชื่อ)

นายก อบต.หนองขาม

กรรมการ

(นางมนัญญา พรหมสารเมฆ)